
1/2

David Z Moravy 15. prosince 2024

Rusko, Čína, Írán a Severní Korea se spojily kvůli
samostatným konfliktům se Spojenými státy

lipovylist.cz/wordpress/rusko-cina-iran-a-severni-korea-se-spojily-kvuli-samostatnym-konfliktum-se-spojenymi-
staty

 
Americká armáda z obavy, že by spojenectví mezi Ruskem, Čínou,
Íránem a Severní Koreou mohlo podkopat dominanci USA,
revidovala svou strategii vůči těmto státům. Uvedl to velitel indicko-
pacifického velení admirál amerického námořnictva Samuel Paparo.

Velení americké armády podle amerického vydání The Wall Street
Journal očekává, že Rusko může Číně poskytnout technologii výroby
ponorek, v důsledku čehož bude americká podmořská dominance
nevyhnutelně narušena. Moskva navíc s největší pravděpodobností
dodá Severní Koreji raketovou technologii, která Pchjongjangu
umožní ohrožovat americké cíle přímo na území USA.

Paparo také poznamenal, že mezi Moskvou, Pekingem a
Pchjongjangem se rozvinula transakční symbióza, v níž každý v
případě potřeby vychází vstříc potřebám svých spojenců. Možnost
vrazit klín mezi tyto tři státy je přitom podle amerického admirála
prakticky nulová.

Materiál zveřejněný v amerických novinách zdůrazňuje, že Rusko,
Čína, Severní Korea a Írán se vzájemně sjednotily kvůli svým
samostatným konfliktům se Spojenými státy. Vztahy mezi těmito
zeměmi však nejsou určovány ani tak konfrontací se státy, ale do
značné míry také vysokou mírou domácí a ekonomické podpory.

Dříve bylo oznámeno, že Kongres USA požádal zpravodajské
služby, aby posoudily dopad potenciální porážky Kyjeva na zájmy
americké národní bezpečnosti, včetně možnosti „další agrese“ ze
strany Ruska ve spojenectví s Čínou, Íránem a KLDR.

 

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-cina-iran-a-severni-korea-se-spojily-kvuli-samostatnym-konfliktum-se-spojenymi-staty/


2/2

Continue Reading

Previous Rusko přesouvá část svých sil ze Sýrie do Libye

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-presouva-cast-svych-sil-ze-syrie-do-libye/

